СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	  [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНАСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда, находящегося на территории муниципального района «Печора»

Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, «Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Установить и ввести в действие размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Печора» от 20 ноября 2012 года № 5-12/194 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда, находящегося на территории муниципального района «Печора».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Родинский О.А.) и по вопросам социальной политики (Амонариев А.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава  муниципального района «Печора» -

председатель Совета района                                                                    С.Н. Кислицин
г. Печора

26 ноября 2013 года

№ 5-20/291

Приложение

к решению Совета
муниципального района «Печора»
от 26 ноября 2013 года № 5-20/291
Плата

за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам

 социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

	п/п
	Категория жилого дома
	Ставка оплаты за наем жилья в месяц

(без НДС) за 1 кв. м общей площади

в месяц, руб.

	по жилищному

фонду,

находящемуся

в г. Печоре
	по жилищному фонду,

находящемуся в

поселках городского

типа и сельских

населенных пунктах

	1.
	Крупнопанельные:

	1.1.
	С   лифтом   со   всеми   видами

благоустройства
	0,91
	         -

	1.2.
	Без  лифта   со   всеми   видами

благоустройства
	0,90
	0,88

	1.3.
	Без   одного   и   более   видов

благоустройства
	0,80
	0,77

	2.
	Кирпичные:

	2.1.
	С   лифтом   со   всеми   видами

благоустройства
	0,91
	-

	2.2.
	Без  лифта   со   всеми   видами

благоустройства
	0,90
	0,88

	2.3.
	Без   одного   и   более   видов

благоустройства
	0,80
	0,77

	3.
	Шлакоблочные:

	3.1.
	Со всеми видами благоустройства
	0,86
	0,88

	3.2.
	Без   одного   и   более   видов

благоустройства
	0,77
	0,76

	4.
	Деревянные (брусчатые, каркасно-засыпные, сборно-щитовые):

	4.1.
	Со всеми видами благоустройства
	0,82
	0,81

	4.2.
	Без   одного   и   более   видов

благоустройства
	0,76
	0,73

Примечания:

1. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, веранд, лоджий и террас (п. 5 ст. 15 Жилищного кодекса РФ).

2. Установленные размеры платы за наем жилья определяются произведением, исходя из общей площади жилого помещения и установленного размера платы за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.

3. Плата за наем жилья не взимается в жилых помещениях, принадлежащих гражданам на праве собственности (включая приватизированное жилье).

____________________________